
   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

D eliberazione n._________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la 

fornitura dell’aggiornamento tecnologico/installazione del sistema di circolazione extracorporea, da destinare 

alla SC Cardiochirurgia. Ditta Livanova Spesa complessiva € 79.055,00 oltre Iva di legge. Codice Cig 

9623575950. 

PDEL/2023/230 MP 
_______________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
 
Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario      Dott. Raimondo Pinna 

 
        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS 

SI □     NO X          

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi; 

Premesso che con nota, agli atti del servizio, il Direttore della SC Cardiochirurgia, ha richiesto la fornitura 

dell’aggiornamento tecnologico/installazione del sistema di circolazione extracorporea, da 

destinare alla propria struttura; 

Considerato che ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, si può ricorrere alla Procedura 

Negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara quando i lavori, le forniture o i 

servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per la 

tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale; 

Vista la Dichiarazione del Direttore della SC Cardiochirurgia, in cui richiede l’aggiornamento 

tecnologico del sistema di circolazione extracorporea, in quanto la sala operatoria ha in 

dotazione 3 macchine modello Stockert S5, due dispongono dei massimi livelli di sicurezza e 

una ha solo l’equipaggiamento base, l’adeguamento di quest’ultima è necessario per attenersi 

alle linee guida internazionali e ai protocolli interni di sicurezza, inoltre nel caso in cui una 

delle due macchine accessoriate venisse a guastarsi il tecnico si ritroverebbe ad alternare 

macchine con standard differenti  e questo esporrebbe i pazienti a rischi maggiori;  

Considerato che è stata invitata a presentare preventivo di spesa la Ditta Livanova, e che nei termini 

stabiliti la stessa si è resa disponibile a fornire quanto in oggetto per un importo pari a € 

79.055,00 oltre Iva di legge; 

Vista  la relazione con la quale la SSD Tecnologie Sanitarie ha espresso parere favorevole in ordine 

all’offerta della summenzionata Ditta per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1); 

% 

 

luisanna.perra
Font monospazio
212

luisanna.perra
Font monospazio
16.02.2023

luisanna.perra
Font monospazio
16.02.2023



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore della Ditta Livanova, la fornitura dell’aggiornamento 

tecnologico/installazione del sistema di circolazione extracorporea, da destinare alla SC 

Cardiochirurgia, per una spesa complessiva pari a € 79.055,00 oltre Iva di Legge, come di 

seguito indicato: 

Voce Descrizione Quantità Importo Unitario Iva esclusa Importo Complessivo Iva esclusa Piano dei Conti 
Centro di 

Costo 

a Sistema CP5 x S5 Cod. 60-00-60Z 
1 € 23.000,00 

 

€ 23.000,00 

A102020401 070140 

b 
Set colorato per manopole Cod. 50-80-99 4 € 37,50 

€ 150,00 

c 
Sistema ferma cavi x S5 Cod. 45-09-10 3 € 175,00 

€ 525,00 

d 
Sistema ferma cavi x S5 Cod. 45-09-11 3 € 175,00 

€ 525,00 

e 
Mensola a 5 pos. Con prese AC Cod. 48-51-19 1 € 2.100,00 

€ 2.100,00 

f 
Modulo sensore cardioplegia Cod. 27-80-20 1 € 3.850,00 

€ 3.850,00 

g 
Pompa roller singola a stativo Cod. 50-80-00Z 1 € 22.500,00 

€ 22.500,00 

h 
Modulo sensore di pressione Cod. 22-20-20Z 1 € 2.625,00 

€ 2.625,00 

i 
Trasduttore di pressione MEDEX Cod. 45-04-03 2 € 575,00 

€ 1.150,00 

l 
Cavo di connessione per trasd.Cod. 45-04-15 2 € 335,00 

€ 670,00 

m 
Supporto per trasduttore di pressione Cod. 45-04-16 1 € 60,00 

€ 60,00 

n 
Supporto x 2 trasduttori di pressione Cod. 45-04-17 1 € 60,00 

€ 60,00 

o 
S5 EVO 50 mm Cod. 12-80-00Z 2 € 10.920,00 

€ 21.840,00 

 

Tenuto conto che nonostante gli articoli in argomento non siano ricompresi nel programma annuale e 

triennale degli investimenti in conto capitale, questa amministrazione ritiene che la loro 

acquisizione sia indifferibile essendo strettamente collegata con l’erogazione dei livelli 

essenziali di assistenza;              

Dato atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                     il D. Lgs. n. 50/16; 

Con       il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A  

 

1. di aggiudicare, in favore della Ditta Livanova, la fornitura dell’aggiornamento tecnologico/installazione 

del sistema di circolazione extracorporea, da destinare alla SC Cardiochirurgia, per una spesa 

complessiva pari a € 79.055,00 oltre Iva di Legge, come di seguito indicato: 

 

% 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
212

luisanna.perra
Font monospazio
16.02.2023



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Segue delibera n. _______________del __________________ 
 

Voce Descrizione Quantità Importo Unitario Iva esclusa Importo Complessivo Iva esclusa Piano dei Conti 
Centro di 

Costo 

a Sistema CP5 x S5 Cod. 60-00-60Z 
1 € 23.000,00 

 

€ 23.000,00 

A102020401 070140 

b 
Set colorato per manopole Cod. 50-80-99 4 € 37,50 

€ 150,00 

c 
Sistema ferma cavi x S5 Cod. 45-09-10 3 € 175,00 

€ 525,00 

d 
Sistema ferma cavi x S5 Cod. 45-09-11 3 € 175,00 

€ 525,00 

e 
Mensola a 5 pos. Con prese AC Cod. 48-51-19 1 € 2.100,00 

€ 2.100,00 

f 
Modulo sensore cardioplegia Cod. 27-80-20 1 € 3.850,00 

€ 3.850,00 

g 
Pompa roller singola a stativo Cod. 50-80-00Z 1 € 22.500,00 

€ 22.500,00 

h 
Modulo sensore di pressione Cod. 22-20-20Z 1 € 2.625,00 

€ 2.625,00 

i 
Trasduttore di pressione MEDEX Cod. 45-04-03 2 € 575,00 

€ 1.150,00 

l 
Cavo di connessione per trasd.Cod. 45-04-15 2 € 335,00 

€ 670,00 

m 
Supporto per trasduttore di pressione Cod. 45-04-16 1 € 60,00 

€ 60,00 

n 
Supporto x 2 trasduttori di pressione Cod. 45-04-17 1 € 60,00 

€ 60,00 

o 
S5 EVO 50 mm Cod. 12-80-00Z 2 € 10.920,00 

€ 21.840,00 

 

2. di demandare al Servizio Economico Finanziario la costituzione di una apposita riserva di patrimonio 

netto, alimentata dai contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli 

ammortamenti, ai sensi della circolare dell’Assessore della Sanità della Regione Sardegna prot. 

0001763 del 28.05.2015; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016; 

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura 

da parte degli Uffici competenti. 

 

  Il Direttore Generale 

                   Dott.ssa Agnese Foddis 
 
 
 
 

            Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                     
               Dott. Ennio Filigheddu                              Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

 

 

 

SC Acquisti Beni e Servizi 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm.vo Sig.ra Pisu Monica 

luisanna.perra
Font monospazio
212

luisanna.perra
Font monospazio
16.02.2023



monica.pisu
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1


		2023-02-15T11:54:39+0100
	PISU MONICA


		2023-02-15T12:45:21+0100
	TRONCIA JESSICA


		2023-02-15T14:39:59+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-02-15T17:00:23+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-02-15T19:59:41+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-02-16T12:02:18+0100
	PERRA LUISANNA




